
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA  
TURÍSTICA DE BATATAIS 

ESTADO DE SÃO PAULO 
 

Praça Dr. Paulo de Lima Corrêa, 01 – Centro - 14300-033 – (16) 3761-2999 
E-mail: secretaria@batatais.sp.gov.br – CNPJ: 45.299.104/0001-87 

 

P  O  R  T  A  R  I  A   N.º  2 7 0 9 1 

De 11 de julho de 2022. 

 
Dispõe sobre alteração da Portaria n.º 26963, de 11 de março 

de 2002, que nomeia a CIPA – Comissão Interna de 

Prevenção de Acidentes.  

 

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR JÚNIOR, 

PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, ESTADO DE 

SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC., 

 

Consideração que o senhor Rodrigo Garcia Colombaretti 

renunciou ao posto de membro suplente da Comissão Interna de Prevenção de 

Acidentes; 

Considerando a necessidade da nomeação de substituto 

suplente, para compor a CIPA; 

 

Considerando a escolha de novo membro suplente pelo 

Prefeito Municipal de uma lista tríplice enviada pela Comissão Interna de Prevenção de 

Acidentes, em 22.06.2022, protocolada sob o número 4571/2022; 

 

R E S O L V E 
 

Art. 1º Fica nomeado o servidor municipal, senhor RENAN LENIN PIMENTA – RG. 

13.596.846, para compor, como membro suplente, a Comissão Interna de Prevenção de 

Acidentes – CIPA, nomeada pela Portaria n.º 26963, em 11 de março de 2022.  

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, EM 11 

DE JULHO DE 2022. 

 

 

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR JÚNIOR 

(JUNINHO GASPAR) 

PREFEITO MUNICIPAL 
      

 

PUBLICADA NO GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 

TURÍSTICA DE BATATAIS, NA DATA SUPRA. 

 

 

ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JÚNIOR 

CHEFE DE GABINETE DO PODER EXECUTIVO 

mailto:secretaria@batatais.sp.gov.br

